
Druk Nr 21/2012       
Projekt z dnia  
26 stycznia 2012 r. 

        UCHWAŁA NR  
RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

 z dnia  
 
w sprawie powierzenia Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Spółce z ograniczoną 
odpowiedzialnością wykonywania zadania własnego gminy i powiatu z zakresu 
gospodarki komunalnej.  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i 14, art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21,  
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 4  
ust. 1 pkt 12, 13 i 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 
poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 92 poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149,  
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca  
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U.  
z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033, z 2009 r. Nr 18, poz. 97  
oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 238, poz. 1578), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Powierza się Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością na 2012 rok wykonywanie zadania własnego gminy i powiatu 
z zakresu gospodarki komunalnej obejmującego eksploatację, konserwację i remonty 
miejskiej sieci kanalizacji deszczowej i urządzeń kanalizacyjnych służących  
do odprowadzania wód opadowych i roztopowych. 

 
§ 2. Środki na realizację zadania, o którym mowa w § 1, w 2012 r. wynoszą  

2 497 000 zł. 
 

§ 3. Prezydent Miasta Łodzi, działający jako Zgromadzenie Wspólników Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, ustali zasady i sposób 
wykonywania powierzonego zadania oraz sposób dokonywania rozliczeń finansowych 
pomiędzy Miastem a Zakładem, z uwzględnieniem uzasadnionych kosztów w granicach 
środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta. 

 
 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest                                                                       
Prezydent Miasta Łodzi    
 



UZASADNIENIE 
 

do projektu uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Spółce  
z ograniczoną odpowiedzialnością wykonywania zadania własnego gminy i powiatu z zakresu 
gospodarki komunalnej.  
 
 

W projekcie uchwały zaproponowano powierzenie Zakładowi Wodociągów  

i Kanalizacji Spółce z o.o. realizację określonego zadania własnego gminy i powiatu 

wynikającego ze stosownych ustaw. Jest to zgodne z art. 9 ust. 3 ustawy o samorządzie 

gminnym oraz art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej. 

Działanie jednostki samorządu terytorialnego, polegające na powierzeniu spółce, w której 

gmina jest jedynym udziałowcem, zadania własnego jednostki samorządu terytorialnego,  

nie wymaga zawarcia umowy i może zostać dokonane drogą uchwały rady miejskiej.  

W takim przypadku nie znajduje zastosowanie Prawo zamówień publicznych. Wynika  

to między innymi z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 sierpnia 2005 r. 

(sygn. akt: II GSK 105/05) oraz wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego  

w Warszawie z dnia 14 grudnia 2005 r. (sygn. akt.: III SA/Wa 2815/05).  

Rada Miejska w Łodzi powierzyła Spółce wykonywanie zadania w powyższym zakresie  

w latach 2008 - 2011 uchwałami NR: XLII/841/08 oraz VIII/103/11. 

Z uwagi na fakt dotychczasowej realizacji tego zadania przez Zakład Wodociągów  

i Kanalizacji Spółkę z o.o., a także posiadane przez tą Spółkę zezwolenie na świadczenie  

na terenie miasta usług w zakresie eksploatacji, konserwacji i remontów sieci wodno - 

kanalizacyjnej, w tym kanalizacji deszczowej, proponowane rozwiązanie gwarantuje 

prawidłowe funkcjonowanie systemu odprowadzania wód opadowych z terenu miasta  

i skuteczne interwencje w przypadku wystąpienia opadów nawalnych o zakresie i skutkach 

występujących w ostatnich latach. 

Prezydent Miasta Łodzi, działający jako organ spółki prawa handlowego, ustali zasady 

i sposób wykonywania powierzonego Spółce zadania oraz sposób dokonywania rozliczeń 

finansowych.  


